МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

 г. ДОЛИНСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.08.2023   № 257-ОД

Об организации питьевого режима обучающихся

В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СанПин 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» утвержденных постановлением Главного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения" (постановление Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать питьевой режим в МБОУ СОШ № 1 в следующей форме –

вода, расфасованная в емкости, кулеры.

2.  Ответственному за организацию питьевого режима, заместителю директора

по АХЧ – Т.В. Орловой:

2.1. заключить договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

2.2. обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе - в столовой, медицинском кабинете;

2.3. организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

2.4. в случае отсутствия бутилированной воды использовать кипяченую воду в

соответствии с требованиями СанПиН и утвержденным графиком смены воды

(подп. 8.4.5 п. 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20.).

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                          И.В. Шабалина

С приказом ознакомлена:

________________ Т.В. Орлова